in circuitu Wesprimi, circumquaque fere per decem milliaria undi- 
que est toto deserta et depopulata et presertim ab obsidione castri 
Wesprimiensis anno transacto facta: nunc copia gentium Hispano- 
rum Maiestatis V. S. venerunt et descenderunt Wesprimii, que 
residuum quantulumcumque sit, consumere nituntur. 

Sacratissima Maiestas, possibile est, aliquem Maiestati V. S. per- 
suasisse id, quod et Maiestas V. ex sese potuit facile credere, vide- 
licet Wesprimium, cum sit caput tocius diocesis Wesprimiensis, 
esse civitatem muratam, domibus, commeatu, ceterisque rebus neces- 

sariis tanto exercitui ad ihemandum (loco: hiemandum) aptam esse 
et sufficientem. Quum Wesprimium ipsum simile sit pago cuipiam 
aut villule, in quo preter domos ipsorum Capitularium supplican- 
tium nunc destructas, vix triginta octo domus habeantur, si domus 
vocari debent et non potius magalia ex sepibus luto oblitis et culmo 
et stramine tectis confecte. In hunc tam arctum, strictum et miserum 
locum coacte sunt descendere omnes gentes Hispanorum Maie- 

statis V. S., quas aut locum mutare oportet aut ipsos supplicantes 
cum colonis suis imo omnibus habitatoribus terre illius necesse 
erit auffugere, quum non sit, unde possint alere vel decimam par- 
tem tantarum gentium. Quapropter dignetur S. Maiestas V. ob amo- 
rem Christi crucifixi et Matris eius, inviolate Virginis, nostri et 
iobagionum nostrorum extreme afflictorum, istique terre deso- 

late misereri et gentes istas Hispanorum aliorsum moveri facere, 
ne afflictis afflictio addatur, supplicantes humillime, ut S. Maiestas 
V. gratiosissimam superinde faciat relationem. 

Egy félív papir két oldalán, kelet és aláirás nélkül, egykorú kéztől. — Bécsi cs.és 
kir. házi stb. levéltár: Hung. 1538. S. d. 43. Közli: BUNYITAY VINCZE. 

336. 

1538. 

Segesváriensis Disputatio.! 

«1538 hat Khunig Johansen in der Schäspurg grosse Dispu- 
tation in materia religionis mit Pfaffen gehalten, und dogmatibus 

! Minime mense Martio, prout asseritur in Archiv des Vereins f. sieb. Lan- 
desk. Folge X. 251. tunc enim Joannes adhuc Varadini egit. et mense Novembri 
Tordam, Cibinium aliasque civitates Transsylvaniae visitavit. Quae Gaspar Heltai, 
tunc iam unitarius, a. 1570 de hac disputatione narrat, fabularum plena sunt 

adeoque fidem haud merentur. 

Lutheri annuiret. Quod a nostratibus magno gaudio excipiebatur. 
Sed spes delusa.» 

Egykorü feljegyzés az Album Oltardianumban. Trauschenfels : Deutsche Fund- 
gruben zur Geschichte Siebenbürgens. Kronstadt, 1860. 11.1.